
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НУЖКЛЮЧИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

Утверждено 

Приказом директора школы 

30.08.2025 г. № 99 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Годовой календарный учебный график 

муниципального общеобразовательного  

 учреждения 

 «Нужключинская средняя  общеобразовательная школа» 

  на 2025 – 2026 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   
д.Нуж-Ключ 

2025г. 



Годовой календарный учебный график муниципального  общеобразовательного 

учреждения «Нужключинская средняя общеобразовательная школа» 

 

1. Продолжительность учебного года: 

 

Классы Начало учебного года   Окончание учебного года 

Дошкольная 

группа 

1 сентября 2025 года 26 мая 2026 года 

1-8 классы 1 сентября 2025 года 26 мая 2026 года 

9 класс 1 сентября 2025 года 26 мая 2026 года 

 

2. Продолжительность учебной недели: 

 Шестидневная учебная неделя –2-9 классы. 

                    Пятидневная учебная неделя  - 1 класс. 

                    Пятидневная учебная неделя – дети с ограниченными возможностями 

                                                                         здоровья, дошкольная группа     

3. Продолжительность учебных периодов: 

 

   Четверти Периоды 

I четверть 1 сентября - 26 октября 2025 года 

II четверть 05 ноября – 30 декабря 2025 года 

III четверть 12 января - 27 марта 2026 года 

IV четверть 06 апреля-26 мая 2026 года. (для 1-9 классов) 

  
 

 

4. Продолжительность каникул. 

Каникулы Классы Начало и окончания 

каникул 

Количество 

календарных дней 

Осенние 1 -9, 

Дошкольная 

группа 

27.10.2025г. –

04.11.2025г. 

9 

Зимние 1 -9, 

Дошкольная 

группа 

31.12.2025г. – 

11.01.2026г. 

12 

Весенние 1 -9, 

Дошкольная 

группа 

28.03.2026г.- 

05.04.2026г.,  
 

9 
 

Всего 1 -9, 

Дошкольная 

группа 

 30 

Дополнительные 1 16.02-22.02.2026 7 



Летние каникулы 1-8, 

дошкольная 

группа 

27.05. 2026г. - 31.08 

2026г. 

Не менее 8 недель 

9 по окончании 

государственной 

(итоговой) аттестации 

по 31 августа 2026 г. 

 

 

 

5. Проведение промежуточной аттестации в переводных классах. 

 

Промежуточная аттестация в переводных классах (1-8 классы) проводится 

без прекращения общеобразовательного процесса в соответствии с Уставом и 

решением педагогического совета общеобразовательного учреждения. 

 

6. Проведение  государственной (итоговой) аттестации обучающихся 

       в 9  классе. 

 

Сроки проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся  

9 класса устанавливаются Министерством просвещения Российской Федерации 

и Министерством образования и науки Республики Марий Эл 

 

7. Дополнительные дни отдыха, связанные с государственными 

праздниками. 

 04.11.2025– День народного единства 

 01.01.2025-08.01.2026 – новогодние праздники 

 07.01.2026 - Рождество 

 23.02.2026  – День защитника Отечества 

 08.03.2026  – Международный женский день 

 01.05.2026  - Праздник Весны и Труда 

 09.05.2026 – День Победы 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НУЖКЛЮЧИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

30. 08.2024 г.                                                                                  № 99 

 

Об утверждении годового календарного  

учебного графика на 2025-2026 учебный год 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в пункт 4 календарного учебного графика на 2023-2024 учебный год, ут-

вержденного приказом от 31.08.2023 № 90 изменение в строке «Весенние каникулы»  

в таблице: 

Каникулы Классы  Начало и оконча-

ние каникул 

Количество ка-

лендарных дней 

Весенние 1 -10, 

Дошкольная 

группа 

25.03.2024г.- 

03.04.2024г., 

10.05.2024г.  

10 

 

1 

 

 

2. Классным руководителям довести данную информацию до учеников и родите-

лей/законных представителей обучающихся. 

3. Учителям внести коррективы в календарно-тематическое планирование. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы      Л.В. Ефимова 

 

С приказом ознакомлен: 

 
п/п Фамилия Имя Отчество дата Подпись  

1.  Иванов Николай Викторович  25.03.2024 г. ___________________ 

2.  Сафиуллина Вероника Валентиновна 25.03.2024 г. ___________________ 

3.  Арсланова Людмила Александровна 25.03.2024 г. ___________________ 

4.  Веденеев Владимир Григорьевич 25.03.2024 г. ___________________ 

5.  Веденеева Лариса Николаевна 25.03.2024 г. ___________________ 

6.  Игнатьева Екатерина Виссарионовна 25.03.2024 г. ___________________ 

7.  Матвеев Ваелриан Александрович 25.03.2024 г. ___________________ 

8.  Осипова Эльвира Николаевна 25.03.2024 г. ___________________ 

9.  Пекпаева Олимпиада Давидовна 25.03.2024 г. ___________________ 

10.  Пекпатрова Роза Пайгельдиновна 25.03.2024 г. _____________________ 
 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НУЖКЛЮЧИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

 

25. 03.2024 г.                                                                                  № 38 

 

О внесении изменений в годовой календарный  

учебный график на 2023-2024 учебный год 

 

 

В связи с резким наступлением паводка 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

5. Внести в пункт 4 календарного учебного графика на 2023-2024 учебный год, ут-

вержденного приказом от 31.08.2023 № 90 изменение в строке «Весенние каникулы»  

в таблице: 

Каникулы Классы  Начало и оконча-

ние каникул 

Количество ка-

лендарных дней 

Весенние 1 -10, 

Дошкольная 

группа 

25.03.2024г.- 

03.04.2024г., 

10.05.2024г.  

10 

 

1 

 

 

6. Классным руководителям довести данную информацию до учеников и родите-

лей/законных представителей обучающихся. 

7. Учителям внести коррективы в календарно-тематическое планирование. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы      Л.В. Ефимова 

 

С приказом ознакомлен: 

 
п/п Фамилия Имя Отчество дата Подпись  

11.  Иванов Николай Викторович  25.03.2024 г. ___________________ 

12.  Сафиуллина Вероника Валентиновна 25.03.2024 г. ___________________ 

13.  Арсланова Людмила Александровна 25.03.2024 г. ___________________ 

14.  Веденеев Владимир Григорьевич 25.03.2024 г. ___________________ 

15.  Веденеева Лариса Николаевна 25.03.2024 г. ___________________ 

16.  Игнатьева Екатерина Виссарионовна 25.03.2024 г. ___________________ 

17.  Матвеев Ваелриан Александрович 25.03.2024 г. ___________________ 

18.  Осипова Эльвира Николаевна 25.03.2024 г. ___________________ 

19.  Пекпаева Олимпиада Давидовна 25.03.2024 г. ___________________ 

20.  Пекпатрова Роза Пайгельдиновна 25.03.2024 г. _____________________ 

21.  Петрова Римма Ивановна 25.03.2024 г. _____________________ 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НУЖКЛЮЧИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом директора школы 

от 25.03.2024 г. № 38  

 

Изменения в годовой календарный 

учебный график на 2023-2024 учебный год 

 

 

В пункт 4 календарного учебного графика на 2023-2024 учебный год, утвержденного 

приказом от 31.08.2023 № 90 изменение в строке «Весенние каникулы»: 

 

Каникулы Классы  Начало и оконча-

ние каникул 

Количество ка-

лендарных дней 

Весенние 1 -10, 

Дошкольная 

группа 

25.03.2024г.- 

03.04.2024г., 

10.05.2024г.  

10 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-09-09T22:50:25+0300
	д. Нуж-Ключ
	Ефимова Людмила Виссарионовна
	я подтверждаю этот документ




